
terça-feira, 30 de março de 20104
Diário OficialExecutivo  3

3- CINTHIA CRISTINA SOUZA DE M. SILVEIRA, matrícula 
54190774/2, Farmacêutica:
Contrato Nº. 29/2010 UNIÃO COMERCIAL LTDA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 29 de março de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

AVISo dE LICITAÇão
NúmEro dE PubLICAÇão: 85945

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2010
Objeto: Compra de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análises Clínicas, Agência Transfusional e Banco de Leite da 
FSCMPa.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Ana Maria da Costa Pacheco
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/04/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                        0103000000          Estadual
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TErmo AdITIVo A CoNTrATo
NúmEro dE PubLICAÇão: 85676

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/11/2009
Valor: 392.718,43
Vigência: 10/11/2009 a 10/05/2010
Justificativa: Prorrogação do contrato por 6(seis) meses.
Contrato: 194/8
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030                     0261000000          Estadual
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Pç Dr Lund, Bairro: Centro, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MG
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CoNTrATo
NúmEro dE PubLICAÇão: 85769

Contrato: 11/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGENTE DE CORAL.
Valor Total: 7.320,00
Data Assinatura: 05/03/2010
Vigência: 05/03/2010 a 05/03/2011
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Dispensa: 385/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339036                     0269001022          Estadual
Contratado: THAINÁ ROBERTA DA SILVA SOUZA
Endereço: Tv Sn-07, 232
CEP. 67130-230 - Ananindeua/PACelular: 9181512880 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CoNTrATo
NúmEro dE PubLICAÇão: 85770

Contrato: 11/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGENTE DE CORAL.
Valor Total: 7.320,00
Data Assinatura: 05/03/2010
Vigência: 05/03/2010 a 05/03/2011
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Dispensa: 385/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339036                     0269001022          Estadual
Contratado: THAINÁ ROBERTA DA SILVA SOUZA
Endereço: Tv Sn-07, 232
CEP. 67130-230 - Ananindeua/PACelular: 9181512880 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

HomoLoGAÇão dE rESuLTAdo dE LICITAÇão
NúmEro dE PubLICAÇão: 86052

PrEGão ELETrÔNICo Nº 001/2010
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada 
através da Portaria Nº 310/Gab/Ajur/Hemopa, de 03.07.2009, 
responsável pelo Pregão Eletrônico n° 001/2010, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – NO BREAK, torna 
público o resultado definitivo do julgamento das propostas 
comerciais apresentadas pela ocasião da abertura da sessão 
pública realizada:
ITENS 01 E 02: ALS COMERCIO E SUPORTE DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA – CNPJ: 10.759.092/0001-41. Valor: R$ 
10.796,80 (Dez mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta 
centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 20091818, encontram-
se à disposição dos interessados na sede da Fundação Hemopa. 
Belém (Pa), 29 de março de 2010. Antônia Dias. Pregoeira 
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/
Hemopa.

PorTArIA dE FÉrIAS
NúmEro dE PubLICAÇão: 86073

PorTArIA N 085, dE 24 dE mArÇo dE 2010.
O Presidente da Fundacao Publica Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuicoes que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de Agosto de 2009, publicado 
no DOE. N 31.487 de 20.08.2009.
RESOLVE,
CONCEDER, ferias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundacao Publica Estadual Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna, referente ao mes de JANEIRO/2010.
EXERCICIO 2010

mATrÍCuLA N o m E PErÍodo

57188291/ 1 ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 04/01/10 A 02/02/10

54194046/ 2 ALDA MARIA RIBEIRO CARDOSO 01/01/10 A 30/01/10

55588417/ 1 ALESSANDRO VIRGOLINO DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

5105447/ 1 ALVINO PINTO CARNEIRO JUNIOR 01/01/10 A 30/01/10

54191772/ 1 ANA DE NAZARE VILARROEL DOS SANTOS 01/01/10 A 30/01/10

5142156/ 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 01/01/10 A 30/01/10

5345472/ 1 ANA LUCIA SILVA ARAUJO SATO 01/01/10 A 30/01/10

5832438/ 4 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA 01/01/10 A 30/01/10

54182580/ 2 ANGELICA DAMOUS DE QUEIROZ 01/01/10 A 30/01/10

57188286/ 1 ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS MOREIRA 01/01/10 A 30/01/10

122629/ 6 BENEDITO PAULO BEZERRA 01/01/10 A 30/01/10

54189911/ 1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO CASTRO 01/01/10 A 30/01/10

54197594/ 1 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 01/01/10 A 30/01/10

54197594/ 2 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 01/01/10 A 30/01/10

54188367/ 2 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO 01/01/10 A 30/01/10

5156882/ 1 CLAUDIA REGINA DA ROCHA TAVARES 01/01/10 A 30/01/10

5445159/ 5 CLAUDIA REGINA DIAS SIQUEIRA 01/01/10 A 30/01/10

57192020/ 1 CLEONICE DOS ANJOS BRANDAO 01/01/10 A 30/01/10

54195699/ 2 CORINA CECILIA SILVA DE LIMA 01/01/10 A 30/01/10

54191774/ 1 DAILTON PEREIRA TORRES 01/01/10 A 30/01/10

54187837/ 1 DANYELLE CORDEIRO DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

57192771/ 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 01/01/10 A 30/01/10

54190943/ 2 DIANE GARCIA DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

54195945/ 1 DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PADUA 01/01/10 A 30/01/10

57192088/ 1 DULCILENE FERREIRA MELO 01/01/10 A 30/01/10

5820197/ 2 EDIONEISE DANTAS DE SOUZA 01/01/10 A 30/01/10

5118050/ 1 EDIR MAX NAHON 01/01/10 A 30/01/10

5799996/ 1 ELIENE AYAN NEVES 01/01/10 A 30/01/10

57194420/ 1 ELLEN DA COSTA VAZ 01/01/10 A 30/01/10

5154642/ 1 EMITER DE FARIAS BESSA 01/01/10 A 30/01/10

5834694/ 2 ESTELIO DA SILVA LIMA 01/01/10 A 30/01/10

57188739/ 1 FABIO JUNIO BENICIO DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

54190646/ 1 FLAVIANA ARAUJO RODRIGUES 01/01/10 A 30/01/10

57188334/ 1 GABRIELA JAQUES PEREIRA 01/01/10 A 30/01/10

5829372/ 2 HELDER JOSE LIMA REIS 01/01/10 A 30/01/10

57192786/ 1 HELEN DA SILVA SAMPAIO VIEIRA 01/01/10 A 30/01/10

6063209/ 2 IDERLINA SOUSA DIAS 01/01/10 A 30/01/10

5860660/ 2 ISANA VALADARES SOUZA 01/01/10 A 30/01/10

729795/ 1 JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS 01/01/10 A 30/01/10

54187897/ 2 JONATHAS JARDIM SOUZA 01/01/10 A 30/01/10

5459419/ 4 JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO 01/01/10 A 30/01/10

57188745/ 1 JOSE MARIA TEIXEIRA GUIMARAES JUNIOR 01/01/10 A 30/01/10

57188639/ 1 JOSIELEN SILVA DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

92711/1 JUCILENE MARIA PEREIRA PAIXAO 01/01/10 A 30/01/10

55588085/ 1 KARLA ALICE SORIANO DE MELLO LOBATO 01/01/10 A 30/01/10

5082196/ 1 KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES 01/01/10 A 30/01/10

54184422/ 2 KELLEN CRISTINA PINHEIRO MONTEIRO 01/01/10 A 30/01/10

5130972/ 2 LAERCIA LOPES RIBEIRO 01/01/10 A 30/01/10

5105692/ 4 LAISES BRAGA VIEIRA 01/01/10 A 30/01/10

57188474/ 1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA MORAES 01/01/10 A 30/01/10

57174656/ 2 LENA MARIA BARROS PRADO 01/01/10 A 30/01/10

54190927/ 1 LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA 01/01/10 A 30/01/10

54195848/ 1 LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE 01/01/10 A 30/01/10

722006/ 1 LUCILA DE MEDEIROS GILLET 01/01/10 A 30/01/10

57195104/ 1 LUCILENE PEREIRA TAVARES 01/01/10 A 30/01/10

5469112/ 2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY 01/01/10 A 20/01/10

54191785/ 1 LUIZA MAZANE ALENCAR COELHO 01/01/10 A 30/01/10

57188569/ 1 MANOEL MARIA NUNES DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

5855403/ 2 MARCELO MARTINS ZANINOTTO 01/01/10 A 30/01/10

54187983/ 1 MARCIA MARIA BATISTA DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

57188566/ 1 MARIA AUGUSTA SOUZA FAYAL 01/01/10 A 30/01/10

122408/ 1 MARIA CLARA COSTA FIGUEIREDO 01/01/10 A 30/01/10

723029/ 1 MARIA DAS GRACAS DURANS PESSOA 01/01/10 A 30/01/10

5612730/ 1 MARIA RAIOL SILVA FILHA 01/01/10 A 30/01/10

5137853/ 1 MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

54189115/ 1 MARIA VERANDINA NAHUM DE SOUZA 01/01/10 A 30/01/10

729817/ 5 MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA 01/01/10 A 30/01/10

84905/ 1 MARLENE AZEVEDO MIRANDA 01/01/10 A 30/01/10

94293/ 1 MARLY DE FATIMA GUEDES DAS MERCES 01/01/10 A 30/01/10

54190938/1 MAURO COSTA LUCAS 01/01/10 A 30/01/10

54190938/2 MAURO COSTA LUCAS 01/01/10 A 30/01/10

54195107/ 1 MONICA DO SOCORRO ROSARIO DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

54181785/ 2 MONICA SODRE DOUAHY REBELO 02/01/10 A 31/01/10

5834953/ 2 MONICK CALANDRINI PEREIRA RODRIGUES 01/01/10 A 30/01/10

5154111/ 1 NELY CRUZ DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

5157749/ 1 PAULO JOSE RANGEL MENDONCA 01/01/10 A 30/01/10

5828350/ 2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA 01/01/10 A 30/01/10

123277/ 5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY 01/01/10 A 30/01/10

57188610/ 1 RAFAELY DE SOUZA DBARROS 01/01/10 A 30/01/10

5229448/ 4 REINALDO SILVA MAIA 01/01/10 A 30/01/10

57188616/ 1 ROMULO LEO SANTOS DE OLIVEIRA 01/01/10 A 30/01/10

54190637/ 1 ROSILDA SANTOS DOS SANTOS 01/01/10 A 30/01/10

54189311/ 2 ROSILEIDE DE SOUZA TORRES 01/01/10 A 30/01/10

5854490/ 2 SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES 01/01/10 A 30/01/10

54190710/1 SARA UANA CONCEICAO RAIOL 04/01/10 A 02/02/10

54195119/ 1 SHIRLEY ANTONIA SILVA BRASIL 01/01/10 A 30/01/10

5558832/ 4 SOLANGE MARIA CAVALCANTE CAMPOS 01/01/10 A 30/01/10

57175869/ 1 SOLANGE MARIA LEAO MIRANDA 01/01/10 A 30/01/10

57192859/ 1 SONIA DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO 01/01/10 A 30/01/10

54195144/ 1 SORAIA CHAVES OLIVEIRA 01/01/10 A 30/01/10


